
32

24

23

22
21

20

6

5 4
3

2

1

10

18

19

17
16

15
14

13

12

11

9
8 7

31
30 29

28 27 26

25 野津原公民館野津原公民館
野津原支所野津原支所

今畑

三国境
本福宗入口

上篭の台
篭の台

福宗迫

太田入口
小岩戸
原村

宮脇
矢貫

野津原中学校前

矢の原

竹の内

上原

岩下

河津原

上詰
下山中

山中

今市入口

日向

下町

上町

今市
連絡所前

石合原

湛水 下詰

今市

野津原
恵良

恵良入口
山際

廻栖
田吹橋

塚野温泉入口

442

道の駅
「のつはる」

690

412

442

旧野津原西部小

大分県立
看護科学大学

上原 線
今市 線
下詰 線
今畑 線
路線バス

《凡例》

国道
442
号

国道
442
号

コミュニティバス
停留所

路線バス
停留所

野津原
公民館
野津原
公民館

路線バスとの乗り継ぎ停留所

のつはるコミュニティバス
路線バスの一部ルートが廃止された野津原地域において、路線バスに替わり、ジャンボタクシー
（定員９名）によるコミュニティバスを運行しています。通勤・通学、買い物や通院など日頃の移動
にご利用ください。

のつはる

どなたでもご利用できます

お
問
い
合
わ
せ

大分はとタクシー（鴛野1046-8）  TEL. 097-569-2001 （平日のみ 9：00～17：00）
野津原タクシー（花園2-11-42） TEL. 097-529-8110 （平日のみ 9：00～17：00）
大分市役所 都市交通対策課 TEL. 097-578-7795 （平日のみ 8：30～17：15）
大分バス総合案内所 TEL. 097-532-7000 （年中無休  6：00～19：30）

詳細は
市ホームページへ

のつはるコミュニティバス 利用方法

■運行状況や、
　定期券、運賃について
■事業について
■路線バスについて

●各停留所の通過時刻は裏面をご確認ください。
●現金のほか、専用の往復定期券がご利用できます。往復
定期券の購入は、下記タクシー事業所で販売しています。
詳細については、電話でお問い合わせください。

●路線バスとの乗り継ぎ利用で運賃割引が受けられます。
●大分市長寿応援バス乗車証がご利用できます。
●路線バスとの乗り継ぎがなくてもご利用できます。

予約不要！
毎日運行

令和６年度４月版

令和 6年度
コミュニティバス
乗車カード

上原
Kanbaru

野津原公民館
Nothuharu kominkan

コミュニティバスには、このステッ
カーが貼られています

バスがきたら、車内にある「乗車
カード」を取り、タッチして乗ります 
※乗車カードはお持ちのままで

乗車カードをタッチすると運転手
が運賃を教えてくれます
※乗車カードは返却します

目的地の停留所が近づいたら、
運転手にお声かけください

運賃を支払います
※現金、定期券のみ

停留所に到着

降ります1

2

3 6

5

4

 CARD

 CARD

路線バスと乗り継ぐ（乗り継
いだ）方は、次の手順で乗継
割引が適用されます。
※乗継券はコミュニティバス車内に
備えつけています

路線バスとの
乗継割引

コミュニティバス降車時、車内
に備え付けている乗継券を１枚
とり、運転手へお渡しください

1 割引運賃をコミュニティ
バスの運転手へお渡し
ください

2

乗継券



平
　
　
日

土
　
　
曜

日
　
　
祝

●
野
津
原
支
所
行
き
（
上
り
）

●
野
津
原
支
所
行
き
（
上
り
）

●
野
津
原
支
所
行
き
（
上
り
）

●
上
原
、
今
市
、
今
畑
行
き
（
下
り
）

●
上
原
、
今
市
、
今
畑
行
き
（
下
り
）

●
上
原
、
今
市
、
今
畑
行
き
（
下
り
）

停留所 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
24 湛水 6:07 7:26 8:45 10:40 15:20 18:03
23 下町 6:09 7:28 8:47 10:42 15:22 18:05
22 今市 6:10 7:29 8:48 10:43 15:23 18:06
21 上町 6:11 7:30 8:49 10:44 15:24 18:07
20 今市連絡所前 6:12 7:31 8:50 10:45 15:25 18:08
19 石合原 6:13 7:32 8:51 10:46 15:26 18:09
18 日向 6:15 7:34 8:53 10:48 15:28 18:11
17 今市入口 6:16 7:35 8:54 10:49 15:29 18:12
16 山中 6:17 7:36 8:55 10:50 15:30 18:13
15 下山中 6:18 7:37 8:56 10:51 15:31 18:14
14 上詰 6:20 7:39 8:58 10:53 15:33 18:16
13 河津原 6:22 7:41 9:00 10:55 15:35 18:18
12 下詰 6:24 7:15 7:43 9:02 10:57 13:38 15:37 18:20
11 岩下 6:25 7:16 7:44 9:03 10:58 13:39 15:38 18:21
10 原村 6:26 7:17 7:45 9:04 10:59 13:40 15:39 18:22
9 小岩戸 6:26 7:17 7:45 9:04 10:59 13:40 15:39 18:22
8 上原 6:27 6:57 7:18 7:46 9:05 11:00 13:41 15:40 18:23
7 太田入口 6:28 6:58 7:19 7:47 9:06 11:01 13:42 15:41 18:24
6 矢の原 6:28 6:58 7:19 7:47 9:06 11:01 13:42 15:41 18:24
5 宮脇 6:29 6:59 7:20 7:48 9:07 11:02 13:43 15:42 18:25

32 今畑 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:48 ↓ 9:02 ↓ 10:57 ↓ ↓ ↓
31 三国境 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:49 ↓ 9:03 ↓ 10:58 ↓ ↓ ↓
30 本福宗入口 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:50 ↓ 9:04 ↓ 10:59 ↓ ↓ ↓
29 上篭の台 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:50 ↓ 9:04 ↓ 10:59 ↓ ↓ ↓
28 篭の台 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:51 ↓ 9:05 ↓ 11:00 ↓ ↓ ↓
27 迫 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:53 ↓ 9:07 ↓ 11:02 ↓ ↓ ↓
26 福宗 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:54 ↓ 9:08 ↓ 11:03 ↓ ↓ ↓
25 矢貫 ↓ ↓ ↓ ↓ 7:56 ↓ 9:10 ↓ 11:05 ↓ ↓ ↓
4 竹の内 6:30 7:00 7:21 7:49 7:56 9:08 9:10 11:03 11:05 13:44 15:43 18:26
3 野津原中学校前 6:30 7:00 7:21 7:49 7:56 9:08 9:10 11:03 11:05 13:44 15:43 18:26
2 野津原公民館 6:32 7:02 7:23 7:51 7:58 9:10 9:12 11:05 11:07 13:46 15:45 18:28
1 野津原支所 6:33 7:03 7:24 7:52 7:59 9:11 9:13 11:06 11:08 13:47 15:46 18:29

路線バス発時刻 ＊：わさだタウン経由 6:37 7:09 7:30 8:05 9:17＊ 11:12＊ 13:51＊ 15:50 18:35

停留所 １ ２ ３ ４ ５ ６
24 湛水 6:50 8:49 12:32 15:56
23 下町 6:52 8:51 12:34 15:58
22 今市 6:53 8:52 12:35 15:59
21 上町 6:54 8:53 12:36 16:00
20 今市連絡所前 6:55 8:54 12:37 16:01
19 石合原 6:56 8:55 12:38 16:02
18 日向 6:58 8:57 12:40 16:04
17 今市入口 6:59 8:58 12:41 16:05
16 山中 7:00 8:59 12:42 16:06
15 下山中 7:01 9:00 12:43 16:07
14 上詰 7:03 9:02 12:45 16:09
13 河津原 7:05 9:04 12:47 16:11
12 下詰 7:07 9:06 12:49 16:13
11 岩下 7:08 9:07 12:50 16:14
10 原村 7:09 9:08 12:51 16:15
9 小岩戸 7:09 9:08 12:51 16:15
8 上原 7:10 9:09 10:20 12:52 16:16
7 太田入口 7:11 9:10 10:21 12:53 16:17
6 矢の原 7:11 9:10 10:21 12:53 16:17
5 宮脇 7:12 9:11 10:22 12:54 16:18

32 今畑 ↓ ↓ 9:06 ↓ ↓ ↓
31 三国境 ↓ ↓ 9:07 ↓ ↓ ↓
30 本福宗入口 ↓ ↓ 9:08 ↓ ↓ ↓
29 上篭の台 ↓ ↓ 9:08 ↓ ↓ ↓
28 篭の台 ↓ ↓ 9:09 ↓ ↓ ↓
27 迫 ↓ ↓ 9:11 ↓ ↓ ↓
26 福宗 ↓ ↓ 9:12 ↓ ↓ ↓
25 矢貫 ↓ ↓ 9:14 ↓ ↓ ↓
4 竹の内 7:13 9:12 9:14 10:23 12:55 16:19
3 野津原中学校前 7:13 9:12 9:14 10:23 12:55 16:19
2 野津原公民館 7:15 9:14 9:16 10:25 12:57 16:21
1 野津原支所 7:16 9:15 9:17 10:26 12:58 16:22
路線バス発時刻 ＊：わさだタウン経由 7:20 9:21＊ 10:30＊13:02＊ 16:28

停留所 1 2 ３ ４ 5 6
24 湛水 8:39 16:15
23 下町 8:41 16:17
22 今市 8:42 16:18
21 上町 8:43 16:19
20 今市連絡所前 8:44 16:20
19 石合原 8:45 16:21
18 日向 8:47 16:23
17 今市入口 8:48 16:24
16 山中 8:49 16:25
15 下山中 8:50 16:26
14 上詰 8:52 16:28
13 河津原 8:54 16:30
12 下詰 8:56 16:32
11 岩下 8:57 16:33
10 原村 8:58 16:34
9 小岩戸 8:58 16:34
8 上原 8:59 11:33 14:0316:35
7 太田入口 9:00 11:34 14:0416:36
6 矢の原 9:00 11:34 14:0416:36
5 宮脇 9:01 11:35 14:0516:37

32 今畑 ↓ 8:56 ↓ ↓ ↓ 16:32
31 三国境 ↓ 8:57 ↓ ↓ ↓ 16:33
30 本福宗入口 ↓ 8:58 ↓ ↓ ↓ 16:34
29 上篭の台 ↓ 8:58 ↓ ↓ ↓ 16:34
28 篭の台 ↓ 8:59 ↓ ↓ ↓ 16:35
27 迫 ↓ 9:01 ↓ ↓ ↓ 16:37
26 福宗 ↓ 9:02 ↓ ↓ ↓ 16:38
25 矢貫 ↓ 9:04 ↓ ↓ ↓ 16:40
4 竹の内 9:02 9:04 11:36 14:0616:3816:40
3 野津原中学校前 9:02 9:04 11:36 14:0616:3816:40
2 野津原公民館 9:04 9:06 11:38 14:0816:4016:42
1 野津原支所 9:05 9:07 11:39 14:09 16:4116:43
路線バス発時刻 ＊：わさだタウン経由 9:11＊ 11:43＊14:13＊ 16:47

令和6年４月１日現在 令和6年４月１日現在 令和6年４月１日現在※↓には停車しません。ご注意ください。

路線バス着時刻 ＊：わさだタウン経由 8:58 10:22 12:16＊ 13:35＊ 15:36＊ 16:46 17:21＊18:08＊ 18:53 19:56
停留所 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 10 11 12 13 14

1 野津原支所 9:02 10:24 10:26 10:55 12:18 13:37 13:39 15:38 15:40 16:48 17:25 18:12 18:57 19:58
2 野津原公民館 9:03 10:25 10:27 10:56 12:19 13:38 13:40 15:39 15:41 16:49 17:26 18:13 18:58 19:59
3 野津原中学校前 9:04 10:26 10:28 10:57 12:20 13:39 13:41 15:40 15:42 16:50 17:27 18:14 18:59 20:00
4 竹の内 9:05 10:27 10:29 10:58 12:21 13:40 13:42 15:41 15:43 16:51 17:28 18:15 19:00 20:01

25 矢貫 ↓ ↓ 10:29 ↓ ↓ ↓ 13:42 ↓ 15:43 ↓ 17:28 ↓ 19:00 ↓
26 福宗 ↓ ↓ 10:31 ↓ ↓ ↓ 13:44 ↓ 15:45 ↓ 17:30 ↓ 19:02 ↓
27 迫 ↓ ↓ 10:32 ↓ ↓ ↓ 13:45 ↓ 15:46 ↓ 17:31 ↓ 19:03 ↓
28 篭の台 ↓ ↓ 10:34 ↓ ↓ ↓ 13:47 ↓ 15:48 ↓ 17:33 ↓ 19:05 ↓
29 上篭の台 ↓ ↓ 10:35 ↓ ↓ ↓ 13:48 ↓ 15:49 ↓ 17:34 ↓ 19:06 ↓
30 本福宗入口 ↓ ↓ 10:35 ↓ ↓ ↓ 13:48 ↓ 15:49 ↓ 17:34 ↓ 19:06 ↓
31 三国境 ↓ ↓ 10:36 ↓ ↓ ↓ 13:49 ↓ 15:50 ↓ 17:35 ↓ 19:07 ↓
32 今畑 ↓ ↓ 10:37 ↓ ↓ ↓ 13:50 ↓ 15:51 ↓ 17:36 ↓ 19:08 ↓
5 宮脇 9:06 10:28 10:59 12:22 13:41 15:42 16:52 18:16 20:02
6 矢の原 9:07 10:29 11:00 12:23 13:42 15:43 16:53 18:17 20:03
7 太田入口 9:07 10:29 11:00 12:23 13:42 15:43 16:53 18:17 20:03
8 上原 9:08 10:30 11:01 12:24 13:43 15:44 16:54 18:18 20:04
9 小岩戸 11:02 13:44 15:45 16:55 18:19 20:05
10 原村 11:02 13:44 15:45 16:55 18:19 20:05
11 岩下 11:03 13:45 15:46 16:56 18:20 20:06
12 下詰 11:04 13:46 15:47 16:57 18:21 20:07
13 河津原 11:06 13:48 15:49 16:59 18:23 20:09
14 上詰 11:08 13:50 15:51 17:01 18:25 20:11
15 下山中 11:10 13:52 15:53 17:03 18:27 20:13
16 山中 11:11 13:53 15:54 17:04 18:28 20:14
17 今市入口 11:12 13:54 15:55 17:05 18:29 20:15
18 日向 11:13 13:55 15:56 17:06 18:30 20:16
19 石合原 11:15 13:57 15:58 17:08 18:32 20:18
20 今市連絡所前 11:16 13:58 15:59 17:09 18:33 20:19
21 上町 11:17 13:59 16:00 17:10 18:34 20:20
22 今市 11:18 14:00 16:01 17:11 18:35 20:21
23 下町 11:19 14:01 16:02 17:12 18:36 20:22
24 湛水 11:21 14:03 16:04 17:14 18:38 20:24

路線バス着時刻 ＊：わさだタウン経由 12:46＊ 14:45＊ 17:05＊ 18:52
停留所 1 ２ ３ ４ ５

1 野津原支所 12:48 14:47 14:49 17:07 18:54
2 野津原公民館 12:49 14:48 14:50 17:08 18:55
3 野津原中学校前 12:50 14:49 14:51 17:09 18:56
4 竹の内 12:51 14:50 14:52 17:10 18:57

25 矢貫 ↓ ↓ 14:52 ↓ ↓
26 福宗 ↓ ↓ 14:54 ↓ ↓
27 迫 ↓ ↓ 14:55 ↓ ↓
28 篭の台 ↓ ↓ 14:57 ↓ ↓
29 上篭の台 ↓ ↓ 14:58 ↓ ↓
30 本福宗入口 ↓ ↓ 14:58 ↓ ↓
31 三国境 ↓ ↓ 14:59 ↓ ↓
32 今畑 ↓ ↓ 15:00 ↓ ↓
5 宮脇 12:52 14:51 17:11 18:58
6 矢の原 12:53 14:52 17:12 18:59
7 太田入口 12:53 14:52 17:12 18:59
8 上原 12:54 14:53 17:13 19:00
9 小岩戸 12:55 17:14 19:01
10 原村 12:55 17:14 19:01
11 岩下 12:56 17:15 19:02
12 下詰 12:57 17:16 19:03
13 河津原 12:59 17:18 19:05
14 上詰 13:01 17:20 19:07
15 下山中 13:03 17:22 19:09
16 山中 13:04 17:23 19:10
17 今市入口 13:05 17:24 19:11
18 日向 13:06 17:25 19:12
19 石合原 13:08 17:27 19:14
20 今市連絡所前 13:09 17:28 19:15
21 上町 13:10 17:29 19:16
22 今市 13:11 17:30 19:17
23 下町 13:12 17:31 19:18
24 湛水 13:14 17:33 19:20

路線バス着時刻  ＊：わさだタウン経由 12:01＊ 14:51＊ 17:2218:37
停留所 １ ２ 3 4 5

1 野津原支所 12:0314:5314:55 17:2418:39
2 野津原公民館 12:0414:5414:56 17:2518:40
3 野津原中学校前 12:0514:5514:57 17:26 18:41
4 竹の内 12:0614:5614:58 17:2718:42

25 矢貫 ↓ ↓ 14:58 ↓ ↓
26 福宗 ↓ ↓ 15:00 ↓ ↓
27 迫 ↓ ↓ 15:01 ↓ ↓
28 篭の台 ↓ ↓ 15:03 ↓ ↓
29 上篭の台 ↓ ↓ 15:04 ↓ ↓
30 本福宗入口 ↓ ↓ 15:04 ↓ ↓
31 三国境 ↓ ↓ 15:05 ↓ ↓
32 今畑 ↓ ↓ 15:06 ↓ ↓
5 宮脇 12:07 14:57 17:28 18:43
6 矢の原 12:08 14:58 17:29 18:44
7 太田入口 12:08 14:58 17:29 18:44
8 上原 12:09 14:59 17:30 18:45
9 小岩戸 12:10 15:00 18:46
10 原村 12:10 15:00 18:46
11 岩下 12:11 15:01 18:47
12 下詰 12:12 15:02 18:48
13 河津原 12:14 15:04 18:50
14 上詰 12:16 15:06 18:52
15 下山中 12:18 15:08 18:54
16 山中 12:19 15:09 18:55
17 今市入口 12:20 15:10 18:56
18 日向 12:21 15:11 18:57
19 石合原 12:23 15:13 18:59
20 今市連絡所前 12:24 15:14 19:00
21 上町 12:25 15:15 19:01
22 今市 12:26 15:16 19:02
23 下町 12:27 15:17 19:03
24 湛水 12:29 15:19 19:05


